
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  908 del  28-12-2020

Ufficio                                                                  CIG n.

Oggetto: Aggiornamento inventario beni comunali anno 2019

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 35 - 38 e 41/2020, con i quali sono stati assegnati gli incarichi di

P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110

del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che l'art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 testualmente recita:“7.
Gli enti locali provvedono annualmente all'aggiornamento degli inventari.”



Che tale aggiornamento si rende necessario per l’inserimento dei valori dei beni mobili ed
immobili nel conto del patrimonio;

Vista e richiamata la nota del Responsabile del Settore Economico – Finanziario prot. n.
92715 del 20/05/220 indirizzata ai responsabili di settore e dei servizi dell’ente;

Dato atto che il Servizio Patrimonio dell’UTC:

ha trasmesso l’inventario dell'Ente relativamente alla gestione condotta nel corso1.
dell'anno 2019 e fino al 31 dicembre 2019 con nota prot. n. 12264 del 09/09/2020;
ha disposto il relativo prospetto che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale2.
del presente atto;

Che l’UTC in data 16/11/2020prot. n. 0016531 ha inoltrato l’inventario dei beni immobili per
l’anno 2019, intestati al comune di Valguarnera Caropepe ed estratti dalla banca dati Sister
per ricerca nominativa, evidenziando come non vi fossero state acquisizioni o dismissioni nel
corso del 2019;

Ritenuto di dovere procedere alla redazione del Conto del Patrimonio dell'esercizio
finanziario 2019;

Richiamate le delibere di Giunta Comunale n. 70 del 22/06/2018 e di Consiglio Comunale n.
71 del 22/06/2018;

Richiamata la determina n. 730 del 29/10/2019 di aggiornamento dell’inventario dei beni
comunali anno 2018;

Richiamataaltresì la proposta progettuale a firma del Responsabile del Settore Economico –
Finanziario giusto prot. n. 0017834 del 15/12/2020 avente ad oggetto “Progetto di Redazione
dell’inventario dell’ente ai sensi del Testo Unico degli Enti Locali - D. Lgs. n. 267/200 - e ai
sensi del Decreto Legislativo del 23 giugno n. 118/2011”.

Visti:
i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

lo Statuto dell'Ente.-

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Di approvare, ai dell'art. 230,comma 7,del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,1)
l’aggiornamento dell’inventario dell'Ente, in conseguenza della gestione condotta nel
corso dell'anno 2019 e fino al 31 dicembre 2019.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.163 del 28-12-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Di approvare l’aggiornamento delle immobilizzazioni di cui agli allegati alla presente2)
determina;

Di prendere atto che tali valori verranno inseriti nello stato patrimoniale al 31/12/20193)
che verrà approvato con il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2019;

Di allegare copia del presente atto, quale atto propedeutico, alla successiva delibera di4)
approvazione del Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2019;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Interlicchia Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  28-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.163 del 28-12-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


